
２０２０（令和２）年４月６日 

保護者各位  

山梨学院幼稚園 
          

「入園式」にかかわるお願い 
このたびは、お子様のご入園誠におめでとうございます。 
4 月 8 日（水）に予定しておりました「入園式」は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止と

いたしますが、当日は、お子様とご来園いただき、クラスごと「入園の会」を行い、入園に関する資料を

お渡しさせていただきます。新入園児の人数が多いクラスにつきましては 2 グループにわかれて「入園の

会」を行わせていただきます。以下の点をご確認のうえ、ご協力をお願いいたします。 
 

・県知事からの要請もあり、室内に 50 名以上の方がお入りいただくことを避けるため、受付時間、「入園

の会」開始の時間をわけさせていただきます。 
 
 
 
 
 
 

・ご来園なさる全員の皆様にマスクの着用をお願いいたします。 
・ご来園前に、お子様も保護者の方も必ず検温をし、健康状態をご確認ください。咳がでる、微熱がある

など体調がすぐれない方は、ご来園をご遠慮ください。 
・新型コロナウイルス感染者や感染が疑われる方との接触など、わずかでもご不安のある場合は、ご来園

をご遠慮ください。海外から帰国後 2 週間が経過していない方も、ご来園をご遠慮ください。 
・ご高齢の方、体力が低下している方、現在病気療養中の方のご来園は、ご本人様のためにご遠慮いただ

きたいと存じます。 
・感染のご心配から、「入園の会」への不参加をご希望の場合は、当日朝までに園にご連絡ください。入園

に関わる資料は郵送させていただきます。保護者の方のみご来園なさり、資料を受けとられるという形

でも結構です。その場合は、園内にお入りいただかずに受付で資料をお渡しいたします。 
・各ご家庭、ご来園は「最大 2 名」、各保育室へのご入室は「最大 1 名」とさせていただきます。 
・この度入園となるお子様以外のお子様をお連れになることは、そのお子様への感染を避けるためにも、

基本的にご遠慮いただきたく存じます。やむを得ず、お子様をお連れになる場合は、最大 2 名のうちの

1 名にカウントさせていただきます。ご家庭のご事情でどうしても小さなお子様をお連れになる場合は、

ご一緒に保育室にご入室いただいても結構ですが、お子様を抱いたまま「入園の会」にご参加ください。

なお、この場合も、お子様を含めて 2 名とカウントさせていただきますので、それ以上の方のご来園は

ご遠慮ください。 
・各保育室では、椅子を通常より間隔をとって配置しお座りいただきます。換気のため、保育室の窓は開

けたままといたしますので、寒さ対策をお願いいたします。 
・「入園の会」は、15 分程度です。室内での滞在時間が極力短くなるよう、ご協力ください。 
・園舎出入口に、アルコール消毒を設置しておきます。園舎に入る時、お帰りになる際にお使いください。 
・帰宅後は、手洗いをしっかりなさってください。 
 

お子様の大切な記念の日を楽しみになされていたご家族の皆様のお気持ちを考えますと、各種制限をた

いへん心苦しく存じておりますが、園児、保護者の皆様、教職員の安全・健康のため、限られた人数・最

小限の時間内で「入園の会」を実施したいと考えております。万一の事態を避けるべく、慎重に対処して

まいりたいと思っておりますので、何卒ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

受 付 入園の会開始 対  象 

9 時 30 分 9 時 45 分 
3 歳児クラス 名字の頭文字が「あ行～た行の方」 
4 歳児クラス の方 

10 時 30 分 10 時 45 分 
3 歳児クラス 名字の頭文字が「な行以降の方」 
5 歳児クラス の方 


